

## Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT Hyperion s.Gura Galbenei

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 222 180,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	297,000	57,75	17 151,75
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	204,000	17,60	3 590,40
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	10,000	28,60	286,00
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	210,000	232,53	48 830,25
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare cu grosimea de 6 cm din beton prefabricat asezate pe un strat de piatra sparta si nisip, grosime strat de 7 cm	m2	297,000	270,69	80 394,04

	Прямые затраты	Lei	150 252,44
	Asigurari sociale	24,00 %	6 104,23
	Transportarea materialelor	5,00 %	5 587,51
	Total	100,00 +	161 944,18
	Cheltuieli de regie	11,00 %	17 813,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			179 758,04
		Beneficiu de deviz	3,00 %			5 392,74
		Total	100,00 +			185 150,78
		TVA	20,00 %			37 030,16
		Всего с учётом НДС	Lei			222 180,94
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>222 180,94</b>

Intocmit

SRL BICE-INVEST-EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT Hyperion s.Gura Galbenei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 222 180,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	355,769	55,00	19 567,32
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,980	55,00	5 608,90
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,693	55,00	258,09
		<b>Total manopera</b>				<b>25 434,31</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,890	290,00	548,10
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,485	290,00	430,65
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,712	290,00	3 686,36
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	665,700	3,00	1 997,10
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	475,200	3,00	1 425,60

6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 337,390	3,00	7 012,17
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	301,455	189,00	56 975,00
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,450	1 150,00	10 867,50
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	211,050	131,00	27 647,55
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,940	190,00	1 128,60
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,260	25,00	31,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>111 750,13</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,760	550,00	13 068,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>13 068,00</b>

Прямые затраты	Lei	150 252,44
Asigurari sociale	24,00 %	6 104,23
Transportarea materialelor	5,00 %	5 587,51
Total	100,00 +	161 944,18
Cheltuieli de regie	11,00 %	17 813,86
Total	100,00 +	179 758,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 392,74
Total	100,00 +	185 150,78
TVA	20,00 %	37 030,16
Всего с учётом НДС	Lei	222 180,94

**Total deviz:**

**222 180,94**  
**4**

Intocmit

SRL BICE-INVEST-EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT  
Hyperion s.Gura Galbenei**

**Investitor I.P.LICEUL TEORETIC  
HYPERION,S.GURA GALBENEI,R.C**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			57,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	550,00	44,00

1	2	3	4	5	6	7
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			17,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	55,00	17,60
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			28,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	55,00	28,60
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			232,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3,00	9,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,00	2,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	131,00	131,66
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare cu grosimea de 6 cm din beton prefabricat asezate pe un strat de piatra sparta si nisip, grosime strat de 7 cm	m2			270,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	189,00	191,84
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	190,00	3,80

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL BICE-INVEST-EUROPA

**Investitor**  
**I.P.LICEUL TEORETIC**  
**HYPERION,S.GURA GALBENEI,R.C**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.